rihlet
Fîrâkı eşk-bâr-ı mâtem etdi cümle uşşâkı
Fakat necl-i necîbi Hazret-i Bâkî Efendi'de
Bulurlar ba'd-ez-în talib olanlar feyz-i Hallâk'ı
Şu bir mısra'da Remzî münderic geldi iki târîh
Celâleddin Muhammed gitti ammâ sırrıdır Bâkî

1326⁷⁰

Abdülbaki Efendi, postnişinliğe tayininden sonra 1327/1909 Meclis-i Meşayih azalığına seçilmiş bu görevi 1336/1917'de azledilinceye kadar dokuz yıl sürmüştür.⁷¹

1906'daki yangında harap duruma gelen Mevlevihanenin yeniden inşası, şehzadeliği sırasında Selahaddin Dede'ye intisap eden Sultan Reşad'ın tahta çıkmasıyla gerçekleşmiştir. 1328/1910'da mimar Kemaleddin Bey'in başkanlığındaki heyet, inşaata başlamış ve yaklaşık bir yıl sonraki, açılış törenine Sultan V. Mehmet Reşad da katılmıştır.⁷²

⁶⁶ M. Ziya, *Yenikapı Mevlevihanesi*, ss. 195–196. Dergâha vekaleti öncesi yüzyılın başlarında evlenen Abdülbaki Efendi'nin, ilk eşi Şevkiye Hanım'dan Gavsî, Kerra ve Celal Baykara dünyaya gelmiştir.

24; Kadir Özdamarlar, "Ahmet Remzi Akyürek Üzerine Notlar", *Erciyes Dergisi*, s. 35.

⁹⁶ Remzi Efendi, babasının vefatına şu tarihi düşürmüştür:

Sinni altmışdı gidip han-gâh-ı ukbâya
Çıktı firkatle benim arşa sütûn-ı âhim
Cevher-i eşk ile Remzi yazayım tarihini
Âh gitti pederim şeyhim Ata'ullahım

1331/1913

Hasibe Mazioğlu, *Akyürek ve Şiirleri*, Sevinç Matb., Ankara 1987, s. 25-27.

Yetiřmesi

Tekkede, Mevlevî terbiyesiyle büyüyen Ahmet Remzi Dede, ilk eğitimini babası Ataullah Efendi'den almış ve küçük yaşlardan itibaren edebiyat, Farsça ve güzel sanatlar alanında eğitim görmüştür.⁹⁷ Sıbyan mektebini ve rüştiyeyi bitirdikten sonra yine babasından, eniştesi Göncüzâde Nuh Efendi'den, Mürîtzâde Ali Efendi'den özel dersler almıştır. Şair Sami'den Câmî'nin *Arûz-ı Fârisî'si* ile *Arûz-ı Endülüsi'sini* okumuş, yine bu zat ve Hisarcıklızâde Salim Efendi, Ahmet Remzi Efendi'nin yazdığı ilk şiirleri tashih ederek ondaki şiir yeteneğinin gelişmesine yardımcı olmuşlardır.⁹⁸ Ahmet Remzi Dede, geç sayılabilecek bir dönemde medreseye başvurduğu için yaşını küçültmek durumunda kalmakla birlikte, kendi döneminde Türkçe'yi en iyi bilenler arasında sayılmaktadır.⁹⁹

İstanbul Yolculuğu

1310/1892'de İstanbul'a giden Ahmet Remzi Efendi, bu dönemde Yenikapı Mevlevihanesi'nde kalmış, her ne kadar babasından sikke giymiş ise de Abdülbaki Baykara'nın babası Celaleddin Efendi tarafından da kendisine tekbir ile sikke giydirilmiştir.¹⁰⁰ Ahmet Remzi Dede'nin bu İstanbul macerası Abdülbaki Baykara ve Veled Çelebi ile yakın ilişkisinin de temelini oluşturmuştur.

Kütahya'dan sonra Kastamonu Mevlevihanesi postnişinliğine getirilen Ahmet Remzi Dede'nin tarikat içindeki etkinliğinin bu evrede daha da arttığı gözlenmektedir. H. 1328 / m. 1910'da Konya Mevlana Dergâhı postnişini olan Veled Çelebi, Ahmet Remzi Dede'yi Ağustos 1327/1910'da Urfa'dan Kudüs'e kadarki yaklaşık on mevlevihanenin teftişiyle görevlendirmiştir.¹⁴⁶ Veled Çelebi'nin Ahmet Remzi Efendi'nin görüşüne başvurması sadece bununla sınırlı olmayıp Samsun

¹⁴³ Satoğlu, "Mevlevî Ahmet Remzi Dede", *Türk Yurdu*, c. IV, sayı 12, s. 17; Karabulut, "Mevlevî Ahmet Remzi Dede", *Erişes*, s.

Mevlevihanesi'ne atanacak postnişin konusunda da Ahmet Remzi Dede'nin fikrini almıştır.¹⁴⁷

Yenikapı Mevlevihanesi postnişini Abdülbâki Efendi, Veled Çelebi'nin postnişinliği sebebiyle düşürdüğü tarihte

Veled-i pâk-i Cenâb-ı Hünkâr
Der-i Monlâ'da makâmın buldu
Hîmmet-i Pîr'e bu da bürhândır
El-füyuzât ona târîh oldu

1328/1910¹⁴⁸

ifadelerine yer vermektedir.

Mevlevîlîğın II. Meşrutiyet sonrası Osmanlı nezdindeki konumuna göz atıldığında Mevlevîlîğın itibarının daha da arttığı söylenebilir. Sultan Reşad'ın Mevlevî kimliği, İttihat ve Terakki'ye yakınlığı ile bilinen Veled Çelebi'nin aynı zamanda Sultan Reşad'la yakın ilişkisi, şüphesiz önemli amillerdendir.